

Orden	Descripción	Medición	Precio	Importe
1	MEJORA Nº 1 PAVIMENTACION VIAL			
1.1	M2 M2. Desbroce y limpieza de terreno por medios mecánicos, sin carga ni transporte y con p.p. de costes indirectos. (D02AA501)			
	Total partida 1.1 (Euros)	695,00	0,54	375,30
1.2	m2 Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiónica ECI, amb dotació 1,5 kg/m2 (F9J12X50)			
	Total partida 1.2 (Euros)	695,00	0,89	618,55
1.3	t Paviment de mescla bituminosa en calent de composició semidensa S-12 amb granulat calcari i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 96 % de l'assaig marshall (F9H17212)			
	Total partida 1.3 (Euros)	49,97	83,50	4.172,50
1.4	m2 Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiónica ECR-1, amb dotació 1 kg/m2 (F9J13R40)			
	Total partida 1.4 (Euros)	694,00	0,79	548,26
1.5	t Pavimento de mezcla bituminosa continua en caliente de composición densa D-12 con árido granítico y betún asfáltico de penetración, extendida y compactada al 97 % del ensayo marshall (G9H12113)			
	Total partida 1.5 (Euros)	49,97	112,35	5.614,13
1.6	ud ADAPTACIÓ DE TAPAS DE POUS DE REGISTRE I TAPES INSTAL·LACIONS, AIGUA, TRELEFONICA, GESA ECT. (TAPAS01)			
	Total partida 1.6 (Euros)	2,00	89,26	178,52
1.7	M Premaraje y primera aplicación de marca vial blanca a cinta corrida de cualquier tipo. (U18HMC010)			
	Total partida 1.7 (Euros)	2.100,00	0,36	756,00
1.8	M Marca vial reflexiva continua blanca, de 10 cm de ancho, en dos capas, ejecutada con pintura acrílica con una dotación de 720 gramos/m2 y aplicación de microesferas vidrio con una dotación de 480 gramos/m2, excepto premaraje. (U18HMC030)			
	Total partida 1.8 (Euros)	2.100,00	1,12	2.352,00
	Total capítulo 1 (Euros)			14.615,26

CATORCE MIL SEISCIENTOS QUINCE EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS

Orden	Descripción	Medición	Precio	Importe
2	MEJORA Nº 2 MEJORA PAVIMENTO ARCEN			
2.1	M2 M2. Desbroce y limpieza de terreno por medios mecánicos, sin carga ni transporte y con p.p. de costes indirectos. (D02AA501)			
	Total partida 2.1 (Euros)	305,00	0,54	164,70
2.2	m2 Nivelado y repasado del terreno para dar el perfil de acabado, con medios manuales, para una pendiente inferior al 12 % (FR2B1105)			
	Total partida 2.2 (Euros)	305,00	1,63	497,15
2.3	m2 Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiónica ECI, amb dotació 1,5 kg/m2 (F9J12X50)			
	Total partida 2.3 (Euros)	305,00	0,89	271,45
2.4	t Paviment de mescla bituminosa en calent de composició semidensa S-12 amb granulat calcari i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 96 % de l'assaig marshall (F9H17212)			
	Total partida 2.4 (Euros)	36,60	83,50	3.056,10
	Total capítulo 2 (Euros)			3.989,40

TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS

Orden	Descripción	Medición	Precio	Importe
3	MEJORA Nº 3 CAMBIO LUMINARIAS EXISTENTES NAVES			
3.1	<p>ud V-MAX-V1, luminaria con carcasa de fundición de aluminio LM6 (EN AC-44100), (AL.Si12) sellada con un IP66 y sujeción de acero inoxidable M5, permite el acceso al compartimento del driver para la conexión eléctrica, montadas directamente en el chevron LED de fundición de aluminio LM6 (EN AC-44100) (AL.Si12), para alcanzar la máxima disipación térmica. Cada chevron LED IP66 está conectado al compartimento del driver a través de conectores "plug and play" y un perfil de aleación de aluminio extruido 6063T6 (AlMg0.5Si)T6, cuya longitud varía según el número de chevrons LED. El conjunto óptico consta de 4 lentes de 2x2 de PMMA (Versaflex TPE OM 9-802CL) y se fusiona con una inyección de PMMA VM100 opaca, además incorpora un perfil de goma reforzando el sello de todo el sistema óptico para garantizar la conservación del IP66. La luminaria es apta para montaje vertical (60/75 mm) y entrada lateral (34/42/60mm) y se puede ajustar con inclinación entre 0º y 5º. (VMAXCA0V1)</p> <p style="text-align: right;">Total partida 3.1 (Euros)</p>	4,00	441,92	1.767,68
	Total capítulo 3 (Euros)			1.767,68

MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

Orden	Descripción	Medición	Precio	Importe
4	MEJORA Nº 4 MEJORAS JARDINERIA			
4.1	ud BANCO DE HORMIGÓN DE TEXTURA PAVIMEN COLOR ARENA TIPUS DE BREINCO O SIMILAR MODELO PAUSE DE 175x45x60, totalmente colocadi e instalado. (BARRE01)			
	Total partida 4.1 (Euros)	5,00	735,00	3.675,00
4.2	dm3 PAPELERA URBES 21 Ó SIMILAR CON ESCUDO PINTURA OXIRON NEGRO FORJS SANTA EULARIA, totalmente colocada e instalada. (PAURB2501)			
	Total partida 4.2 (Euros)	5,00	422,00	2.110,00
4.3	ud JACARANDA MIMOSIFOLIA 18/20 POR AMPLIACIÓN DE TAMAÑO (JACAR001)			
	Total partida 4.3 (Euros)	45,00	39,00	1.755,00
4.4	ud CYCA REVOLUTA 30/40 CMTS TR (CYCA REVO)			
	Total partida 4.4 (Euros)	38,00	195,90	7.444,20
	Total capítulo 4 (Euros)			14.984,20
	Total presupuesto (Euros)			35.356,54

TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS